
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 11.12.2020 г. Ярославль № 132/01- 50 

 

 

Об итогах проведения  

областного дистанционного 

конкурса компьютерной графики 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ 

ДО ЯО ЦДЮТТ) от 20.10.2020 г. № 97/01-50 «О проведении областного 

дистанционного конкурса компьютерной графики», с 23 ноября по 11 

декабря 2020 года состоялся областной дистанционный конкурс 

компьютерной графики (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 11 декабря 2020 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

4. Наградить специальными дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ 

участников Конкурса. 

5. Наградить свидетельствами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участников 

Конкурса. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Л.А. Давыдову  

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

 

  



 2 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 11.12.2020 № 132/01-50 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного дистанционного конкурса компьютерной графики 

 

11.12.2020 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 20.10.2020 № 97/01-50 «О проведении областного 

дистанционного конкурса компьютерной графики», с 23 ноября по  

11 декабря 2020 года состоялся областной дистанционный конкурс 

компьютерной графики (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 121 обучающийся из 59 организаций  

12 муниципальных образований Ярославской области: Большесельского, 

Гаврилов-Ямского, Даниловского, Мышкинского, Ростовского, Рыбинского, 

Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского 

округа город Рыбинск, городского округа город Переславль-Залесский и 

города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы Жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Творчество Ханса-Кристиана Андерсена» (возрастная 

категория 10-12 лет): 

I место – Вострухову Анну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12», город Ярославль; 

II место – Архипову Владиславу, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №4 «Центр образования» 

Тутаевского муниципального района; 

II место – Денисову Екатерину, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Мартынову Викторию, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 



 3 

III место – Жулину Елену, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», город Ярославль; 

III место – Винокурова Степана, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 

III место – Морозова Артёма, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Крюковской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

в номинации «Творчество Марка Твена» (возрастная категория  

13-15 лет): 

I место – Мельникову Анну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №39», город Ярославль; 

II место – Чикирисову Екатерину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», город Ярославль; 

II место – Ширшову Веронику, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Угличского аграрно-политехнического колледжа; 

III место – Трухонина Данила, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 

в номинации «Творчество Петра Ильича Чайковского» (возрастная 

категория 16 лет и старше): 

I место – Тимофееву Викторию, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский автомеханический колледж»; 

II место – Водолагину Анастасию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  

школы №10, городской округ город Рыбинск; 

II место – Андреева Руслана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  

школы №11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

III место – Горбачеву Полину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», город Ярославль. 

2. Рекомендовать наградить специальными дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ: 

Воронцова Артемия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12», город Ярославль; 

Полякова Дмитрия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Коптевской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Реймер Алину, обучающуюся муниципального общеобразовательного 

учреждения Константиновской средней школы Тутаевского муниципального 

района. 



 4 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Васильевой Светлане Вячеславовне, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 

Завьяловой Татьяне Сергеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №4 «Центр образования» 

Тутаевского муниципального района; 

Корчевцевой Любови Ивановне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», город Ярославль; 

Кудряшевой Елене Сергеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  

школы №10, городской округ город Рыбинск; 

Лукашиной Светлане Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  

школы №11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

Плахиной Татьяне Александровне, педагогу государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский автомеханический колледж»; 

Синицыной Татьяне Григорьевне, педагогу государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Угличского аграрно-политехнического колледжа; 

Смирновой Валерии Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  

школы №10, городской округ город Рыбинск; 

Сон Татьяне Петровне, педагогу государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Спорышевой Наталии Сергеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Крюковской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Шабурниковой Вере Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №39», город Ярославль; 

Шнырковой Алене Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12», город Ярославль. 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 

 


